2
                                                                                                    ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  КАРАР
[bookmark: _GoBack]от «__» декабря 2020 года       	                                                         № ____

О внесении изменений в условия отсрочки или частичного освобождения
от уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденного постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 08.05.2020 № 119
«Об условиях отсрочки или частичного освобождения
от уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 1 апреля 2020 года № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества» постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.04.2020 года № 314 «Об условиях отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося  государственной собственности Республики Татарстан», распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.04.2020 № 820-р, распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.04.2020 № 821-р Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Внести в условия отсрочки или частичного освобождения от уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Новошешминского муниципального района Республики Татарстан следующие изменения:
пункт 1 дополнить предложением следующего содержания: «Арендатор определяется по основному или дополнительным видам экономической деятельности, информация о которых содержится в Едином государственном реестре юридических лиц либо Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей по состоянию на 1 апреля 2020 года»;
в пункте 3:
в абзаце первом слова «до 1 октября 2020 года» заменить словами «до 1 января 2021 года»;
подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) отсрочка предоставляется в размере арендной платы за соответствующий период»
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети Интернет http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан http://novosheshminsk.tatarstan.ru.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления Новошешминского муниципального района Республики Татарстан при предоставлении отсрочки или частичного освобождения уплаты арендной платы по договорам аренды муниципального имущества руководствоваться настоящим постановлением.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Палату имущественных и земельных отношений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

Руководитель                                       		                                 Р.Р. Фасахов
/■1 ЭЛЕКТРОННЫЙ
ТАТАРСТАН
Документ создан в электронной форме. № 01/1123 от 05.08.2015. Исполнитель: Зиганшина Л.А.
Страница 6 из 11. Страница создана: 05.08.2015 10:46